
 
 

Uchwała nr 111/VI/2014 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 
 

 
w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Henrykowi 
Samsonowiczowi 
 
 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat UJ uchwala, 
co następuje: 

§ 1 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Historycznego z dnia 25 kwietnia 2014 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych 

przez prof. dr. hab. Andrzeja Radzimińskiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

oraz prof. dr. hab. Ryszarda Szczygła z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

popartych uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu 

Profesorowi Henrykowi Samsonowiczowi tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, w szczególności za: 

− wybitne osiągnięcia w badaniach historycznych nad miastami, społeczeństwem 

i gospodarką Polski i Europy średniowiecznej, 

− reprezentowanie polskiej nauki historycznej na forum międzynarodowym, 

− rozległą działalność publiczną na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości 

i zaangażowanie w budowę ustroju demokratycznego, 

− wielki wkład w organizację nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce, 

− szeroką popularyzację wiedzy historycznej w polskim społeczeństwie. 

§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
  


